
2022 年度 8/7 からの教会学校の予定について 

 

保護者の皆さま 

主の御名を讃美いたします。 

 

コロナ禍での教会学校の運営につきまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

「幼稚科」「小中学科」2 グループに分けての隔週礼拝は、神さまのお守りのもと 7 月まで捧げることができました。 

つきましては、以下のとおり 8 月の予定をお知らせいたします。 

 

【8 月の礼拝】 

8 月は、教会堂での午前 9 時からの「教会学校礼拝」(幼稚科、小学科、中学科)はお休みとなります。 

教職によるショートメッセージ「こどもたちの平和の祈り」を毎週配信いたしますので。ぜひご覧ください。 

なお、聖ヶ丘教会では、毎週日曜日の午前 10 時 30 分から「主日礼拝」、更に 8 月中は毎週日曜日の午前 8 時

３0分から「夏期朝礼拝」をお捧げします。これらの礼拝は、ご家族皆様のご参加を歓迎いたしますので、どうぞご出席く

ださい。 

 

【なつやすみ企画～わたしのじゅうじか～】 

従来ですと夏休み中にはキャンプが行われておりました。状況的にはまだキャンプの実施はかないませんが、「夏休み中

にも教会とのつながりを」と考え、制作企画「～わたしのじゅうじか～」を準備いたしました。十字架デコレーションの企画

です。ご家庭に材料一式をお届けいたしますので、こぞって参画ください。みなさんの自由な発想で、楽しくオリジナル十

字架を制作してください。 

 

＊予定の変更について 

感染状況等により、今後の予定が「変更」または「中止」となった際には、HP でお知らせするほか、先にご案内しており

ます【2022 年度生徒登録】で頂いたアドレス宛にメール発信いたします。未登録の方は登録をお願いいたします。 

 

その他、ご不明の点がございましたら、教会までお問い合わせください。 

 

2022 年 7 月 17 日 

日本キリスト教団聖ケ丘教会 教会学校 

 

 

教会事務室 業務時間のご案内 
◇月曜日、水曜日～金曜日・・・午前１０時～午後 5 時      ◇土曜日・・・午前 9 時半～午後 4 時   
◇日曜日・・・午前 8 時半～午後 4 時 ※礼拝の時間は、事務室の業務をお休みさせて頂いております    ◇火曜日・・・閉堂日  

 


